Управление образования администрации муниципального

образования «Няндомский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 22 декабря 2014 года                                                                                               № 523
г. Няндома Архангельской области

Об итогах муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников
по предметам образовательного цикла

          В соответствии с приказами Управления образования администрации МО «Няндомский муниципальный район» от 29.10.2014 г. № 424 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам образовательного цикла», от 10 ноября 2014 года № 439 «Об утверждении состава и организации работы жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников» и на основании Порядка о проведении Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252, в период с 17 ноября по 16 декабря 2014 года на базе МБОУ «Средняя школа № 3» и МБОУ «Средняя школа № 7» проходил муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников. В муниципальном этапе олимпиады школьников приняло участие 388 учащихся 7-11 классов из 8 образовательных учреждений района. Олимпиада проводилась по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями. На основании протоколов, представленных членами жюри,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам образовательного цикла (Приложение № 1).
2. Наградить Дипломами особого образца победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1).
3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2).
4. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров районной олимпиады школьников (Приложение № 3).
5. Руководителям образовательных учреждений района:
5.1. Проанализировать результаты районной олимпиады школьников (Приложение №5).
5.2. Рекомендовать предоставить дни отгулов или установить доплату в соответствии с положением об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций педагогам, принявшим участие в работе жюри районной олимпиады школьников (Приложение № 4).
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста  отдела образовательных организаций Осипову Н.Л.
Начальник Управления образования                                                    Н.Г.Панфилов
Приложение № 1
к приказу Управления образования

администрации МО «Няндомский

муниципальный район»

от 22.12.2014 года № 523
РЕЗУЛЬТАТЫ
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам образовательного цикла (2014-2015 учебный год)

	Фамилия, имя
	Школа
	Класс
	Предмет
	Место

	1. Подлесная Юлия
	СШ № 3
	11
	Обществознание
	1

	2.Богатова Елизавета
	СШ № 3
	11
	Обществознание
	2

	3.Куревина Екатерина
	СШ № 7
	11
	Обществознание
	3

	4.Галичева Алина
	СШ № 3
	10
	Обществознание
	1

	5. Беляева Евгения
	СШ № 3
	9
	Обществознание
	1

	6. Савичев Семён
	СШ № 3
	9
	Обществознание
	2

	7.Ваулина Алёна
	СШ № 2
	9
	Обществознание
	3

	8. Шилов Григорий
	СШ № 3
	8
	Обществознание
	1

	9.Рошковский Даниил
	СШ № 3
	8
	Обществознание
	2

	10.Шарина Александра
	СШ № 6
	8
	Обществознание
	2

	11.Головнин Павел
	СШ № 3
	8
	Обществознание
	3

	12.Щербакова Юлия
	СШ № 3
	8
	Обществознание
	3

	13.Чурилин Дмитрий
	СШ № 6
	7
	Обществознание
	1

	 14.Филиппова Арина
	СШ № 7
	7
	Обществознание
	1

	15.Никитин Кирилл
	СШ № 3
	7
	Обществознание
	2

	16.Крива Денис
	СШ № 3
	7
	Обществознание
	3

	17.Воробьёва Алина
	СШ № 7
	7
	Обществознание
	3

	18. Попов Игорь
	СШ № 7
	10
	Информатика
	1

	19.Третьякова Ксения
	СШ № 3
	11
	Литература
	1

	20.Мурашева Анна
	СШ № 2
	11
	Литература
	2

	21.Притыкина Полина
	СШ № 3
	11
	Литература
	3

	22.Трохов Матвей
	Мошинская СШ
	10
	Литература
	1

	23.Фёдорова Виктория
	СШ № 2
	9
	Литература
	1

	24.Казарина Марина
	СШ № 3
	9
	Литература
	2

	25.Меркушева Марина
	ОСП «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя школа № 2»
	9
	Литература
	3

	26.Старикова Алиса
	СШ № 3
	8
	Литература
	1

	27.Чернятьев Никита
	СШ № 6
	7
	Литература
	1

	28.Попов Анатолий
	СШ № 3
	9
	Английский яз.
	2

	29.Месробян Артём
	СШ № 2
	8
	Английский яз.
	1

	30. Киселёв Никита
	СШ № 7
	8
	Английский яз.
	2

	31.Рябов Александр
	СШ № 3
	8
	Английский яз.
	3

	32.Андриянова Диана
	СШ № 3
	8
	Английский яз.
	3

	33.Павленко Евгения
	СШ № 7
	11
	Английский яз.
	1

	34.Богатова Елизавета
	СШ № 3
	11
	Английский яз.
	2

	35.Цуревский Кирилл
	СШ № 3
	9
	История
	1

	36.Топорищев Лев
	СШ № 3
	11
	Право
	1

	37.Меньшакова Екатерина
	СШ № 3
	11
	Право
	2

	38.Никитин Кирилл
	СШ № 3
	7
	Физика
	1

	39.Хворостухин Андрей
	СШ № 3
	7
	Физика
	2

	40.Богатова Елизавета
	СШ № 3
	11
	Русский язык
	1

	41.Меркушева Марина
	ОСП «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя школа № 2»
	9
	Русский язык
	1

	42.Примерова Полина
	Шалакушская СОШ
	8
	Русский язык
	1

	43.Савина Анастасия
	СШ № 3
	8
	Русский язык
	2

	44.Дойков Александр
	СШ № 3
	11
	ОБЖ
	1

	45.Пудогина Александра
	СШ № 3
	10
	ОБЖ
	1

	46.Мартынова Валерия
	Мошинская СШ
	10
	ОБЖ
	2

	47.Костылев Максим
	СШ № 3
	10
	ОБЖ
	3

	48.Бурков Вадим
	Мошинская СШ
	9
	ОБЖ
	1

	49.Спиридонова Наталья
	СШ № 2
	9
	ОБЖ
	2

	50.Авилов Павел
	Мошинская СШ
	8
	ОБЖ
	1

	51.Борыгин Владислав
	Мошинская СШ
	8
	ОБЖ
	2

	52.Спицина Ирина
	СШ № 3
	11
	Биология
	1

	53.Регулярная Ольга
	СШ № 2
	11
	Биология
	2

	54.Пинижанинов Матвей
	СШ № 7
	11
	Биология
	3

	55.Дмитриева Анастасия
	СШ № 7
	10
	Биология
	1

	56.Малашин Кирилл
	СШ № 3
	10
	Биология
	2

	57.Мельниченко Владислав
	СШ № 7
	10
	Биология
	3

	58.Бурков Вадим
	Мошинская СШ
	9
	Биология
	1

	59.Шахова Анна
	СШ № 7
	9
	Биология
	2

	60.Близнецов Виталий
	СШ № 3
	9
	Биология
	3

	61.Димовидова Анастасия
	Лепшинская СШ
	8
	Биология
	1

	62.Осипов Андрей
	ОСП «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя школа № 2»

	8
	Биология
	2

	63.Кобелев Максим
	СШ № 3
	8
	Биология
	3

	64.Казакова Влада
	Лепшинская СШ

	7
	Биология
	1

	65.Паландин Александр
	СШ № 2
	7
	Биология
	2

	66.Крива Денис
	СШ № 3
	7
	Биология
	3

	67.Свешников Иван
	СШ № 2
	7
	Биология
	3

	68.Чернятьев Никита
	СШ № 6
	7
	Биология
	3

	69.Забалуева Валерия
	СШ № 3
	11
	Физическая культура
	1

	70. Бугайцева Мария
	СШ № 3
	11
	Физическая культура
	2

	71.Лендоева Ирина
	СШ № 7
	11
	Физическая культура
	3

	72.Лукина Марина
	СШ № 7
	10
	Физическая культура
	1

	73.Колчина Марина
	СШ № 7
	10
	Физическая культура
	2

	74.Прошина Ольга
	СШ № 3
	9
	Физическая культура
	1

	75.Боброва Мария
	СШ № 7
	9
	Физическая культура
	2

	76.Шавша Ольга
	СШ № 7
	9
	Физическая культура
	3

	77.Кузнецов Артемий
	СШ № 7
	11
	Физическая культура
	1

	78.Мамедзаде Матин
	СШ № 3
	11
	Физическая культура
	2

	79.Воронцов Антон
	СШ № 3
	11
	Физическая культура
	3

	80.Добрецов Егор
	СШ № 7
	10
	Физическая культура
	1

	81.Сивцев Тимофей
	Мошинская СШ
	10
	Физическая культура
	2

	82.Федоров Максим
	СШ № 6
	10
	Физическая культура
	3

	83.Дранников Никита
	СШ № 7
	9
	Физическая культура
	1

	84.Губинский Илья
	СШ № 7
	9
	Физическая культура
	2

Приложение № 2
к приказу Управления образования

администрации МО «Няндомский

муниципальный район»

от 22.12.2014 года № 523
СПИСОК

педагогов, подготовивших победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (2014-2015 учебный год)

	Фамилия, имя, отчество
	Школа
	Предмет, класс

	1.Лапшина И.Л.
	СШ № 3
	Обществознание 11 кл.,  10 кл., право 11 кл.

	2.Григорьева А.Ф.
	СШ № 3
	Обществознание 9 кл., 8 кл.

	3.Куракин А.В.
	СШ № 6
	Обществознание 7 кл.

	4.Добрецова О.Р.
	СШ № 7
	Обществознание 7 кл.

	5. Воробьев В.А.
	СШ № 7
	Информатика 10 кл.

	6. Калинина Е.К.
	СШ № 3
	Литература 11 кл., русский язык 11 кл.

	7.Бачинова Н.Ф.
	Мошинская СШ
	Литература 10 кл.,

	8.Костикова Т.М.
	СШ № 2
	Литература 9 кл.,

	9.Макарова Е.Е.
	СШ № 3
	Литература 8 кл.,

	10.Пискунова Е.И.
	СШ № 6
	Литература 7 кл.,

	11.Ильина В.А.
	СШ № 2
	Английский язык 8 кл.

	12.Борисова А.В.
	СШ № 7
	Английский язык  11 кл.

	13.Улитина Е.В.
	СШ № 3
	История 9 кл.

	14.Щанова Е.Н.
	СШ № 3
	Физика 7 кл.

	15.Ситникова О.Ю.
	ОСП «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя школа № 2»
	Русский язык 9 кл.

	16.Зайцева И.В.
	Шалакшская СОШ
	Русский язык 8 кл.

	17.Дойкова И.А.
	СШ № 3
	ОБЖ 11 кл., 10 кл.

	18.Ревенко Н.В.
	Мошинская СШ
	ОБЖ 9 кл., 8 кл.

	19.Бардина Л.Б.
	СШ № 3
	Биология 11 кл.

	20.Сереброва К.В.
	СШ № 7
	Биология 10 кл.

	21.Ипатова Н.С.
	Мошинская СШ
	Биология 9 кл.

	22.Томилова Н.В.
	Лепшинская СШ
	Биология 8 кл., 7 кл.

	23.Карпенко А.В.
	СШ № 7
	Физическая культура  11 кл. юн.

	24.Богданов Д.С.
	СШ № 7
	Физическая культура 10 кл. юн.

	25. Пономарев В.А.
	СШ № 7
	Физическая культура 9 кл. юн.

	26.Самородов К.В.
	СШ № 3
	Физическая культура  11 кл. дев.

	27.Богданов Д.С.
	СШ № 7
	Физическая культура  10 кл. дев.

	28.Ануфриев В.А.

	СШ № 3
	Физическая культура  9 кл. дев.

Приложение № 3

к приказу Управления образования

администрации МО «Няндомский

муниципальный район»

от 22.12.2014 года №  523
СПИСОК

педагогов, подготовивших призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (2014-2015 учебный год)

	Фамилия, имя, отчество
	Школа
	Предмет, класс

	1.Лапшина И.Л.
	СШ № 3
	Обществознание 11 кл., право 11 кл.

	2. Фуртякова И.В.
	СШ № 7
	Обществознание 11 кл.

	3.Григорьева А.Ф.
	СШ № 3
	Обществознание 9 кл., 8 кл.

	4.Сошнева Г.Н.
	СШ № 2
	Обществознание 9 кл.

	5. Гришин И.Н.
	СШ № 6
	Обществознание 8 кл.

	6.Худова Н.В.
	СШ № 3
	Обществознание 7 кл.

	7. Добрецова О.Р.
	СШ № 7
	Обществознание 7 кл.

	8. Калинина Е.К.
	СШ № 3
	Литература 11 кл.,

	9.Врутняк Л.В.
	СШ № 2
	Литература 11 кл.,

	10.Богданова Т.Г.
	СШ № 3
	Литература 9 кл.,

	11.Зубова С.П.
	ОСП «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя школа № 2»
	Литература 9 кл.,

	12.Савичева И.Б.
	СШ № 3
	Английский язык 9 кл., 8 кл., 11 кл.

	13.Давыденко Г.А.
	СШ № 7
	Английский язык  8 кл.

	14. Калёнова Е.Е.
	СШ № 3
	Английский язык  8 кл.

	15.Щанова Е.Н.
	СШ № 3
	Физика 7 кл.

	16.Макарова Е.Е.
	СШ № 3
	Русский язык 8 кл.

	17. Ревенко Н.В.
	Мошинская СШ
	ОБЖ 10 кл., 8 кл.

	18.Дойкова И.А.
	СШ № 3
	ОБЖ 10 кл.

	19.Евстафеева С.В.
	СШ № 2
	ОБЖ 9 кл.

	20. Амахина Ю.В.
	СШ № 2
	Биология 11 кл., 7 кл.

	21.Бурганова И.А.
	СШ № 7
	Биология 11 кл., 9 кл.

	22.Сереброва К.В.
	СШ № 7
	Биология 10 кл.

	23.Кожевникова А.В.
	СШ № 3
	Биология 10 кл., 9 кл., 7 кл.

	24.Турина А.А.
	ОСП «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя школа № 2»
	Биология 8 кл.

	25.Бардина Л.Б.
	СШ № 3
	Биология 8 кл.

	26.Зыбкина И.А.
	СШ № 6
	Биология 7 кл.

	27.Лобанов Р.В.
	СШ № 3

	Физическая культура 11 кл.. юн.

	28.Волынский О.Н.
	Мошинская СШ
	Физическая культура  10 кл.  юн

	29.Забалдина Ж.Г.
	СШ № 6
	Физическая культура 10 кл. юн.

	30.Пономарёв В.А.
	СШ № 7
	Физическая культура 9 кл. юн., 9 кл. дев.

	31. Самородов К.В.
	СШ № 3
	Физическая культура  11 кл. дев.

	32. Карпенко А.В.
	СШ № 7

	Физическая культура 11 кл. дев..

	33.Богданов Д.С..
	СШ № 7
	Физическая культура 10 кл. дев.

Приложение № 4

к приказу Управления образования

администрации МО «Няндомский

муниципальный район»

от 22.12.2014 года № 523
Список

педагогов, принимавших участие в проверке олимпиадных заданий  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, работавших в выходные дни, в 2014-2015 учебном году
	Фамилия, имя, отчество
 Педагога
	Школа
	Дата проведения олимпиады / количество отгулов

	1. Бардина Л.Б
	СШ №3
	17.11.14, 10.12.14 / два (подготовка практической части)

	2. Попова Е.Г
	Шалакушская СОШ
	17.11.14 / один

	3. Бабич Е.В.
	СШ № 6
	17.11.14 / 1\2 дня

	4. Бурганова И.А.
	СШ № 7
	17.11.14 / 1\2 дня
02.12.14/ 1\2 дня

	5.Бахматова О.М.
	СШ № 2
	17.11.14 / 1\2 дня

10.12.14 /1/2 дня

	6.Турина А.А.
	ОСП «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя школа № 2»
	17.11.14 / 1\2 дня

	7.Ипатова Н.С.
	Мошинская СШ
	28.11.14 / один

	8.Кожевникова А.В.
	СШ № 3
	28.11.14/ 1\2 дня

	9.Амахина Ю.В.
	СШ № 2
	28.11.14/ 1\2 дня

	10.Томилова Н.В.
	Лепшинская СШ
	02.12.14 / один

	11. Зыбкина И.А.
	СШ № 6
	02.12.14 / 1\2 дня

	12. Губина Е.В.
	СШ № 7
	25.11.14 /  1\2 дня, 09.12.14/ один (подготовка практической части)

	13. Соколова Т.А.
	СШ № 3
	25.11.14 / один (подготовка практической части), 09.12.14/ 1\2 дня

	14. Попова И.А.
	Шалакушская СШ
	25.11.14 / один

	15. Щанова Е.Н.
	СШ № 3
	25.11.14 /  1\2 дня

	16. Шестакова Е.Е.
	СШ № 2
	25.11.14 / 1\2 дня

	17.Ботнарь О.Л.
	СШ № 6
	25.11.14 / 1\2 дня

	18. Большакова М.Н.
	ВСОШ № 5
	09.12.14 /один

	19. Борисова А.В
	СШ № 7
	11.12.14 / один

	20. Карельская Е.Е.
	СШ № 3
	22.11.14 /один

	21. Давыденко Г.А.
	СШ № 7
	22.11.14 / один

	22. Савичева И.Б.
	СШ № 3
	22.11.14 /один

	 23.Малютина И.В.
	СШ № 7
	22.11.14 /один, 11.12.14/ 1\2 дня

	24.Жданова С.Ю.
	ВСОШ № 5
	04.12.14 / один, 05.12.14 / 1\2 дня

	25. Улитина Е.В.
	СШ № 3
	21.11.14 / один

	26.Фуртякова И.В.
	СШ № 7
	21.11.14 / один

25.11.14 / 1\2 дня

	27. Сошнева Г.Н.
	СШ № 2
	18.11.14 /один,

21.11.14/один

	28. Григорьева А.Ф.
	СШ № 3
	18.11.14 /два,

25.11.14/один

	29. Лапшина И.Л.
	СШ № 3
	18.11.14 /один

	30.Воробьев В.А.
	СШ № 7
	18.11.14 / один, 24.11.14/ 1\2 дня

	31.Гришин И.Н.
	СШ № 6
	04.12.14 /один

	32. Кузнецова О.П.
	СШ № 3
	29.11.14 / один

	33. Гимон И.Р.
	СШ № 2
	03.12.14 / 1/2 дня

	34. Тишковская И.И.
	СШ № 6
	29.11.14 /один

	35. Колесова Г.Е.
	СШ № 3
	29.11.14 /один

	36. Давыдова Е.В.
	СШ № 6
	29.11.14 / один

	37. Колобова А.М.
	СШ № 6
	29.11.14 /один

	38. Зотьева Л.П.
	ОСП «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя школа № 2»
	03.12.14 / один и 1/2 дня

	39. Хованская Г.Л..
	СШ № 7
	29.11.14 / один

	40.Спиридонова М.В.
	СШ № 2
	03.12.14 /1/2 дня

	41.Каменева Т.А.
	СШ № 3
	03.12.14 /1/2 дня

	42. Тихонова В.М.
	Шалакушская СШ
	27.11.14 /один

	43. Дьякова Ж.В.
	СШ № 7
	27.11.14 /1/2 дня,

08.12.14 /1/2 дня

	44.Вострякова О.Г.
	ВСОШ № 5
	08.12.14 /один

	45.Сычева Г.С.
	Мошинская СШ
	27.11.14 / один

	46. Вовченко А.Б.
	СШ № 3
	27.11.14 /1/2 дня

	47. Пискунова Е.И.
	СШ № 6
	01.12.14 /1/2 дня

	48. Зубова С.П.
	ОСП «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя школа № 2»
	01.12.14 /1/2 дня

	49. Деревянко В.И.
	СШ № 3
	17.11.14 / один

	50. Асадулаева И.В.
	СШ № 7
	01.12.14 /1/2 дня

	51. Сницаренко И.Л.
	СШ № 3
	12.12.14 /один

	52. Костикова Т.М.
	СШ № 2
	17.11.14 / один

	53.Макарова Е.Е.
	СШ № 3
	01.12.14 /1/2 дня

	54. Паршина Е.И.
	СШ № 7
	17.11.14 /один

	55. Малегова Т.П.
	СШ № 2
	01.12.14 / 1/2 дня

	56. Ситникова О.Ю.
	ОСП «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя школа № 2»
	17.11.14 / один

	57. Богданова Т.Г.
	СШ № 3
	01.12.14 / 1/2 дня

	58. Евстафеева Т.В.
	СШ № 6
	17.11.14 /один и 1/2 дня

	59. Бачинова Н.Ф.
	Мошинская СШ
	17.11.14 / 1/2 дня

	60.Козловская Н.Е.
	СШ № 3
	01.12.14 / 1/2 дня

	61.Бортновская Н.А.
	Мошинская СШ
	01.12.14/ один

	62.Моисеева Ж.В.
	СШ № 3
	01.12.14/  1/2 дня

	63.Зайцева И.В.
	Шалакушская СШ
	01.12.14 / один

	64.Кустова А.С.
	СШ № 6
	15.12.14 / один

	65.Врутняк Л.В.
	СШ № 2
	15.12.14 / 1/2 дня

	66. Маркова И.В.
	СШ № 6
	29.11.14 /один
12.12.14/ один

	67.Терещенко Т.М.
	СШ № 7
	29.11.14/ один

	68.Ревенко Н.В.
	Мошинская СШ
	18.11.14 /один, 26.11.14/один и 1/2 дня, 16.12.14/ 1/2 дня

	69.Самородов К.В.
	СШ № 3
	18.11.14 / один

	70.Евстафеева С.В.
	СШ № 2
	26.11.14/один и 1/2 дня,

	71.Дойкова И.А.
	СШ № 3
	26.11.14/один и 1/2 дня,

	72.Ануфриев В.А.
	СШ № 3
	18.11.14 / один

	73.Лобанов Р.В.
	СШ № 3
	18.11.14 / один

	74.Пономарев В.А.
	СШ № 7
	18.11.14 / один

	75.Волынский О.Н.
	Мошинская СШ
	18.11.14 / один

	76.Бабич А.Д
	СШ № 6
	26.11.14/ 1/2 дня,16.12.14/ один

	77.Забалдина Ж.Г.
	СШ № 6
	18.11.14 / один

	78.Куракин А.В.
	СШ № 6
	24.11.14 / 1/2 дня,

	79.Носова Н.В.
	СШ № 3
	27.11.14 / 1/2 дня,

	80.Чупракова У.А.
	ОСП «Основная школа № 4» МБОУ «Средняя школа № 2»
	05.12.14/ один

	81.Шелгинская М.Н.
	СШ № 7
	27.11.14 / один

	82.Карпенко А.В.
	СШ № 7
	18.11.14 / один

	83.Капитонова А.А.
	СШ № 7
	24.11.14/ 1\2 дня, 19.11.14/ 1\2 дня

Согласовано:
Зам. зав. отделом образовательных организаций                                                  Е.А.Костив

Зав. отделом организационной, правовой и кадровой работы                           Е.М.Дьячкова

Исполнитель:

Главный специалист отдела образовательных организаций                             Н.Л.Осипова